Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SR 2377.880
Kit de montagem

Estado: 22-12-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SR 2377.880 - Kit de montagem para quadro com

dobradica pequeno

Para montagem do quadro com dobradiga pequeno.

Recursos

Cod. Ref.

Material

Superficie
Escopo de fornecimento

Adequado para

Adequado para caixas/armarios
do tipo

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SR 2377.880

Travessa: Chapa de ago
Peca de suporte combinada TS: Zinco fundido sob pressao

Cromada
Inclui material de fixagao para montagem no armario

Tipo de caixa: TS
SE
Largura: = 800 mm

TS
SE

1 unid.

2.3

2.94

83024900
4028177230637
EC002625
EC002625

27189234



