

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SR 2377.880

Kit de montagem

Estado: 22-12-2025 (Fonte: ittal.com/pt-pt)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

SR 2377.880 - Kit de montagem para quadro com dobradiça pequeno

Para montagem do quadro com dobradiça pequeno.

Recursos

Cód. Ref.	SR 2377.880
Material	Travessa: Chapa de aço Peça de suporte combinada TS: Zinco fundido sob pressão
Superfície	Cromada
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação para montagem no armário
Adequado para	Tipo de caixa: TS SE Largura: = 800 mm
Adequado para caixas/armários do tipo	TS SE
Emb.	1 unid.
Peso líquido	2.3
Peso bruto	2.94
Número da tarifa alfandegária	83024900
EAN	4028177230637
ETIM 9	EC002625
ETIM 8	EC002625
ECLASS 8.0	27189234